



INCORE-MED

Interreg
Euro-MED



Co-funded by
the European Union

rerasd
JAVNA USTANOVA ZA KOORDINACIJU I
RAZVOJ SPLITSKO-DALMATINSKE ŽUPANIJE

Prilog VII. Projektni zadatak

INCORE-MED

Inclusive Coastal Resilience in the Euro-Med

„Vanjska stručna i metodološka podrška za participativne procese i integraciju rješenja temeljenih na prirodi (NbS) u politike upravljanja obalnim područjem – pilot Kaštelanski zaljev, u okviru provedbe projekta INCORE-MED “

EBN 14/2026

Procijenjena vrijednost nabave bez PDV-a: 26.000,00 eura (bez PDV-a)

Vrsta postupka: postupak jednostavne nabave

veljača 2026.g.

1. Opis predmeta nabave

Predmet nabave je pružanje **vanjske stručne i metodološke podrške** Naručitelju (JU RERA S.D., PP4) u provedbi projektnih aktivnosti pilot-lokacije Kaštelanski zaljev u okviru projekta **INCORE-MED – Inclusive Coastal Resilience in the Euro-Med**, sufinanciranog iz programa **Interreg Euro-MED 2021–2027**.

Usluga obuhvaća pripremu, facilitaciju, provedbu i dokumentiranje participativnih procesa (demokratski lab tzv. Democracy Labs, skraćeno DLAB); izradu analiza i smjernica vezanih uz integraciju rješenja temeljenih na prirodi (NbS) u lokalne politike integriranog upravljanja obalnim područjem u okviru projektnih rezultata.

Cilj angažmana je osigurati stručnu podršku Naručitelju u razvoju i testiranju inkluzivnog i ponovljivog modela participativne demokracije za klimatsku prilagodbu obalnog područja, s posebnim naglaskom na područje rijeke Jadro i obalni pojas Kaštelanskog zaljeva.

2. O projektu INCORE-MED

Projekt INCORE-MED, punog naziva Inclusive Coastal Resilience in the Euro-Med, provodi se u okviru programa Interreg Euro-MED u periodu od 01/04/2025 do 31/12/2027. godine od strane devet (9) projektnih partnera i institucija koji djeluju na područjima Grčke, Italije, Španjolske, Portugala i Hrvatske. Vodeći partner je National Kapodistrian University of Athens – Department of Ports Management and Shipping.

Opći cilj projekta je jačanje otpornosti obalnih zajednica na klimatske promjene kroz razvoj i testiranje uključivih participativnih modela upravljanja, s posebnim naglaskom na integraciju rješenja temeljenih na prirodi (Nature-based Solutions – NbS) u okvire integriranog upravljanja obalnim područjem (ICZM) i pomorskog prostornog planiranja (MSP).

Projekt polazi od činjenice da postojeći modeli upravljanja obalnim i morskim područjima često ne osiguravaju dovoljno duboko i sustavno uključivanje građana i lokalnih dionika, što otežava usklađivanje suprotstavljenih interesa (razvoj, zaštita okoliša, infrastruktura, turizam) i smanjuje učinkovitost mjera klimatske prilagodbe. Stoga INCORE-MED testira i unapređuje inovativne participativne metodologije koje nadopunjuju postojeće institucionalne okvire.

Kroz projekt će se testirati dvije metodologije: SWAP na području Italije i Democratic Labs na području Portugala i Hrvatske.

Rezultati projekta usmjereni su na izradu strategija, smjernica i metodoloških alata koji omogućuju trajnu integraciju participativnih praksi i NbS rješenja u lokalne i regionalne politike.

Ključne informacije i detalji o Democratic Labs modelu su javno dostupni putem poveznica: <https://incite-dem.eu/> (web stranica projekta INCITE DEM)

<https://incite-dem.eu/dlabs/> (o DLAB-ovima),

[https://incite-dem.eu/wp-content/uploads/2024/08/deliverable-D4.1INCITE-](https://incite-dem.eu/wp-content/uploads/2024/08/deliverable-D4.1INCITE-DEM_Generative-Design-Toolkit-for-the-Democracy-Labs.pdf)

[DEM_Generative-Design-Toolkit-for-the-Democracy-Labs.pdf](https://incite-dem.eu/wp-content/uploads/2024/08/deliverable-D4.1INCITE-DEM_Generative-Design-Toolkit-for-the-Democracy-Labs.pdf) dokument pod nazivom „Inclusive Citizenship in a world in Transformation: CoDesigning for Democracy“ (korak po korak opis metodologije).

3. Pilot-područje – grad Kaštela i Kaštelanski zaljev

Pilot-područje obuhvaća Grad Kaštela i Kaštelanski zaljev, smješten u središnjem dijelu Splitsko-dalmatinske županije, između gradova Trogira i Splita. Grad se sastoji od sedam međusobno povezanih naselja koja tvore kontinuiranu urbanu obalnu zonu, s više od 20 km obale i snažnim razvojnim i infrastrukturnim pritiscima.

Područje karakterizira:

- visoka gustoća naseljenosti i kontinuirani urbani rast,
- intenzivan razvoj turizma, osobito privatnog smještaja i nautičkog turizma,
- izloženost klimatskim promjenama, uključujući porast razine mora, eroziju obale, poplave i toplinske valove.

Unatoč navedenim izazovima, Kaštela posjeduju značajan potencijal za održivi razvoj kroz integraciju rješenja temeljenih na prirodi i jačanje participativnog upravljanja obalnim prostorom, što ovo područje čini prikladnim za testiranje i razvoj DLAB metodologije u okviru projekta INCORE-MED.

4. Pilot-aktivnosti na području Kaštelanskog zaljeva i uloga RERA S.D.

Naručitelj sudjeluje u projektu kao projektni partner PP4, odgovoran za pripremu i provedbu Demokratskog Laba (skraćeno i u nastavku: DLAB) aktivnosti na pilot-području Kaštelanskog zaljeva.

Svrha projektnih aktivnosti na području Hrvatske je putem prilagođenog modela Democratic Labs modela, metodologije koja će se razviti kroz projektne aktivnosti po uzoru na ovu metodu razvijenu kroz projekt INCITE DEM, istražiti i procijeniti moguću integraciju u upravljačke strukture na području pilot lokacije Kaštelanskog zaljeva u uspostavi trajnog aktivnog javnog sudjelovanja i uključive demokratske prakse sa specifičnim fokusom na integraciju rješenja temeljenih na prirodi u aktivnostima vezanim uz upravljanje integriranim obalnim područjem.

Cilj pilot-aktivnosti u skladu s očekivanim isporukama i rezultatima ove nabave je:

- razviti **strukturirani i ponovljiv DLAB model** prilagođen lokalnom kontekstu,
- zajednički identificirati ključne klimatske izazove i upravljačke probleme na području Kaštelanskog zaljeva,
- sukreirati **rješenja temeljena na prirodi (NbS)** koja se mogu integrirati u lokalne ICZM/MSP politike,
- potaknuti na kontinuiranu uključenost lokalne zajednice u procese donošenja odluka.

Pilot-aktivnost provodi se kroz **DLAB proces** koji objedinjuje participativne radionice, deliberativne sesije i zajedničku analizu problema i rješenja. Poseban naglasak stavlja se na uključivanje različitih skupina dionika: građana, predstavnika jedinica lokalne samouprave, komunalnih društava, civilnog sektora i stručne zajednice.

Tematski fokus pilot-aktivnosti u Kaštelima obuhvaća:

- rizike od poplava uzrokovane bujičnim vodotocima,
- probleme odvodnje oborinskih voda i
- porast razine mora i poplave obalnih zona

u kontekstu klimatskih promjena i dugoročnog održivog razvoja obalnog područja.

Rezultati pilot-aktivnosti čine osnovu za izradu uključive NbS strategije za Kaštela, studije slučaja i smjernica za replikaciju DLAB modela u drugim obalnim zajednicama u Euro-mediterranskom području.

Aktivnosti se provode u suradnji s projektnim partnerima, osobito PAP/RAC, Plan Bleu i Eco-Union, a prvenstveno u skladu s metodologijom iz projekta INCITE MED.

Tražena stručna podrška podrazumijeva organizaciju i provedbu razrađenih participativnih procesa (npr. radionica s ciljem uključivanja lokalne zajednice), dokumentiranje procesa, smjernice za specifične komunikacijske alate te analizu rezultata.

5. Opis zadataka (po fazama)

Faza 1: Priprema i planiranje DLAB procesa

(U skladu s WP1 – Aktivnosti 1.2, 1.4 i 1.6, dokument AF Euro-MED0401521_INCORE-MED_V1.0_en_en_20240611_200222)

Izvršitelj će, u suradnji s Naručiteljem, provesti sljedeće zadatke:

- izradu lokalno prilagođenog planskog i testnog protokola (iz AF - tailored testing protocol) za pilot-područje Kaštela; nastavno na upoznavanje i analizu s metodološkim okvirima DLAB-a i relevantnih projektnih dokumenata projekta INCORE-MED, (metodologija razvijena u okviru projekta INCITE-DEM; više informacija je dostupno putem prethodno navedene poveznice)

Dokument se temelji na provedenoj analizi relevantnih politika, strateških dokumenata i institucionalnog okvira na lokalnoj, regionalnoj i nacionalnoj razini, s fokusom na ICZM/MSP i klimatsku prilagodbu te mapiranju ključnih dionika (javna tijela, komunalna društva, civilni sektor, građani, stručnjaci) i definiranje njihovih uloga u DLAB procesu.

Priprema koncepta participativnih aktivnosti podrazumijeva pripremu radnih materijala i logističkog okvira za provedbu radionica za pilot područje Kaštela te kreiranje komunikacijskih alata i materijala za uključivanje ciljanih skupina u DLAB proces (u suradnji s Naručiteljem, Naručitelj preuzima produkciju materijala).

REZULTAT 1: Protokol za provedbu pilot testiranja DLab-a za područje grada Kaštela, (dokument, 1 kom).

Prema Aplikacijskom obrascu ovaj dokument je u skladu potrebama definiranim za projektnu isporuku D.1.2.1 – DLAB planning document / tailored testing protocol za Kaštela.

Faza 2: Provedba DLab procesa

(U skladu s WP2 – Aktivnost 2.3, dokument AF Euro-MED0401521_INCORE-MED_V1.0_en_en_20240611_200222)

Izvršitelj će testirati DLab proces kroz održavanje radionice u tri metodološke faze (senzibilizacija, kolektivna kritička procjena i kreativna razrada rješenja) a za potrebe radionice dužan je osigurati moderatora i facilitatora kao i sve ostale ključne uloge po uzoru na metodologiju iz projekta INCITE DEM. Ova aktivnosti obuhvaća:

- dizajn, pripremu i facilitaciju participativne radionice / deliberativne sesije s predstavnicima Grada Kaštela, komunalnih poduzeća, civilnog društva, građana i relevantnih stručnjaka;
- primjenu deliberativnih i kreativnih metoda (npr. participativno mapiranje, scenariji, su-dizajn NbS rješenja);
- osiguravanje inkluzivnosti procesa i uravnotežene zastupljenosti dionika;
- sustavno dokumentiranje procesa (zapisnici, fotografije, evaluacijski obrasci).

Očekivane isporuka iz faze 2 je povezana s isporukom prema Aplikacijskom obrascu: D.2.3.1 – DLAB Kaštela Raport: izvješće o provedbi i rezultatima DLAB radionica (dokument, kom 1)

REZULTAT 2: Izvješće o provedbi i rezultatima DLAB radionica u Kaštelima (dokument, kom 1)

Faza 3: Analiza, evaluacija i izvještavanje

U okviru provedbe DLAB procesa, Izvršitelj će skicirati pilot-registar zelenila za područje Grada Kaštela, kao analitičku i participativnu podlogu za razvoj rješenja temeljenih na prirodi (NbS) i njihovu integraciju u lokalne ICZM/MSP politike. Registar se izrađuje u pilot-opsegu, u svrhu projekta INCORE-MED, te služi kao ulazni podatak za izradu uključive NBS strategije.

Ova faza integrira zadatke i rezultate više radnih paketa (WP2, WP3 i WP4) i obuhvaća slijedeće:

- analizu rezultata participativnih procesa i procjenu učinka DLAB metodologije na:
 - A) utemeljenost i legitimitet predloženih NbS rješenja i
 - B) razinu uključenosti i kvalitete demokratskih inovacija;

- izradu **završnog DLAB izvješća za Kaštela**, koje uključuje opis provedenih aktivnosti i metodologije, prijedloge prioriternih NbS mjera, modele participativnog upravljanja, te preporuke za integraciju rezultata u ICZM/MSP politike i planove.
- Izvješće će obuhvatiti i preporuke za izradu dugoročne uključive NBS strategije za Kaštela te inpute za izradu studije slučaja (Case Study – DLAB Kaštela) i sadržaja za Result Amplification Strategy (RAS) te diseminacijske aktivnosti projekta.

REZULTAT 3: SMJERNICE ZA D.3.1.1 – Uključiva NBS strategija za Kaštela (Inclusive NBS Strategy for Kastela), dokument, kom 1

REZULTAT 4: SMJERNICE D.4.1.1 – Studija slučaja DLAB Kaštela pilot (case study – DLAB Kastela, Pilot) dokument, kom 1

REZULTAT 5: Integrirano izvješće o participativnom planiranju rješenja temeljenih na prirodi (NbS) i pilot-registar zelenila za područje Kaštela, dokument, kom 1

Izvršenjem zadataka osigurat će se:

1. razvijen i testiran lokalno prilagođen DLAB protokol za Kaštela;
2. procjena integracije modela participativnih procesa s aktivnim uključivanjem lokalnih dionika u Kaštelima;
3. definirani prijedlozi rješenja temeljenih na prirodi i modeli participativnog upravljanja;
4. podloga za integraciju rezultata u lokalne i regionalne ICZM/MSP politike te za replikaciju modela u drugim obalnim zajednicama.

6. Mjesto izvršenja usluge

Usluge koje su predmet ovog postupka nabave pružat će se u poslovnim prostorijama Izvršitelja, sjedištu Naručitelja i ostalim mjestima prema potrebama iz Poziva i Projektnog zadatka.

7. Rokovi isporuke i dinamika plaćanja

Izvršitelj je dužan pružati usluge u skladu s dinamikom utvrđenom u prijavnim obrascu predmetnog projekta i kako je predstavljeno u opisu predmeta nabave i ovom Projektnom zadatku.

Plaćanja će se vršiti periodično po dostavi i odobrenju ugovorenih rezultata i sukladno fazama provedbe pojedinih aktivnosti predviđenima ovim projektnim zadatkom. Nije predviđeno avansno plaćanje.

Period provedbe	Naziv rezultata/dokumenta	Udio plaćanja u vrijednosti ugovora	Okvirni rok isporuke rezultata/dokumenta
Period 1	<i>Protokol za provedbu pilot testiranja DLab-a za područje grada Kaštela</i>	20%	24/03/2026
Period 2	<i>Izvešće o provedbi i rezultatima DLAB radionica u Kaštelima</i>	35%	30/06/2026
Period 3	<i>Smjernice za D3.1.1. – Uključiva NBS Strategija za Kaštela</i>	5%	15/03/2027
Period 3	<i>Smjernice za D4.1.1 – Studija slučaja– DLAB Kaštela</i>	5%	15/03/2027
Period 4	<i>Integrirano izvješće o participativnom planiranju rješenja temeljenih na prirodi (NbS) i pilot-registar zelenila za područje Kaštela</i>	35%	15/05/2027

Navedeni rokovi su okvirni i usklađeni s trenutnim hodogramom projekta INCORE-MED. Naručitelj zadržava pravo izmjene rokova isporuke u slučaju promjene dinamike projektnih aktivnosti na razini cijelog partnerstva. Izvršitelj se obvezuje prilagoditi izvršenje usluge novom hodogramu bez dodatnih troškova, uz prethodnu pisanu suglasnost Naručitelja, osiguravajući pritom ugovorenu kvalitetu sadržaja.

Naručitelj će ugovorno plaćanje obaviti nakon dostave i prihvaćanja ugovorenih dokumenata u roku od 30 (trideset) dana od dana zaprimanja e-Računa. e-Računi se dostavljaju na plaćanje putem jednog od izvršitelja usluge (informacijskih posrednika) u skladu sa Zakonom o elektroničkom izdavanju računa u javnoj nabavi. Računi koji nisu dostavljeni u skladu sa Zakonom, biti će vraćeni ponuditelju. Plaćanje se obavlja na poslovni račun odabranog ponuditelja.

8. Opće napomene

- Sve aktivnosti i isporuke u okviru ove nabave provode se u skladu s pravilima i smjernicama programa **Interreg Euro-MED 2021–2027** te internim pravilima Naručitelja.
- Izvršitelj je obavezan poštivati pravila vidljivosti i komunikacije programa Interreg Euro-MED i projekta INCORE-MED u svim izrađenim materijalima.
- Glavne isporuke (Dokumenti - Rezultati 1, 2, 3, 4 i 5) dostavljaju se na hrvatskom i engleskom jeziku.
- Svi materijali dostavljaju se u editabilnom formatu (npr. Word, PowerPoint, InDesign, otvoreni grafički formati) te u PDF verziji na definiranim projektnim predlošcima.

- Izvršitelj dostavlja nacrt isporuka, a Naručitelj dostavlja komentare u roku od 7 kalendarskih dana; konačna verzija smatra se prihvaćenom po pisanoj potvrdi Naručitelja.
- Izvršitelj je obavezan po potrebi surađivati i komunicirati s projektnim partnerima projekta INCORE-MED (npr. PAP/RAC, Plan Bleu, Eco-Union, Tallinn University) u koordinaciji s Naručiteljem.
- Izvršitelj sudjeluje na projektnim sastancima, radnim sastancima i javnim događanjima vezanim uz provedbu projekta kada je to opravdano i prethodno dogovoreno s Naručiteljem.
- Sve aktivnosti provode se na području Kaštelanskog zaljeva, osim aktivnosti koje se provode u digitalnom okruženju ili na projektnim sastancima izvan lokacije.
- Tehničku i logističku organizaciju DLAB aktivnosti (osiguravanje prostora i osnovna logistika) osigurava Naručitelj, dok Izvršitelj pruža stručnu tehničku i metodološku podršku.
- U slučaju potrebe za sudjelovanjem Izvršitelja na projektnim sastancima ili događanjima izvan pilot-područja, troškove putovanja snosi Naručitelj, u skladu s važećim pravilima projekta.
- Očekivani broj radionica uživo je jedna radionica (prema opisu u Prijavnom obrascu). Ukoliko kroz razvijanje protokola koji treba biti lokalno prilagođen, proizađe potreba za dodatnom radionicom u bilo kojem obliku (u živo, virtualno ili u hibridnom obliku) i na kojoj je ključno sudjelovanje nekog od ugovorenih stručnjaka Izvršitelja, Naručitelj snosi putne troškove nastale u svrhu dodatne radionice.
- Izvršitelj je dužan osigurati povjerljivost podataka prikupljenih tijekom provedbe participativnih procesa te postupati u skladu s važećim propisima o zaštiti osobnih podataka.

9. Intelektualno vlasništvo i korištenje rezultata

Svi rezultati, materijali, dokumenti, analize, izvješća, metodološki alati, vizualni i komunikacijski sadržaji, baze podataka, audio i video zapisi te drugi proizvodi nastali u okviru provedbe ove nabave (u daljnjem tekstu: Rezultati) predstavljaju autorska djela i/ili prava intelektualnog vlasništva.

Izvršitelj prijenosom Rezultata na Naručitelja neopozivo, vremenski i teritorijalno neograničeno prenosi na Naručitelja sva imovinska autorska prava i srodna prava na Rezultatima, uključujući, ali ne ograničavajući se na pravo umnožavanja, distribucije, javnog priopćavanja, prerade, prilagodbe, prevođenja i korištenja u svim poznatim i budućim oblicima i medijima, bez dodatne naknade.

Naručitelj ima pravo koristiti, mijenjati, kombinirati, objavljivati i dalje ustupati Rezultate projektnim partnerima projekta INCORE-MED, upravljačkim tijelima programa Interreg

Euro-MED te drugim relevantnim institucijama, u svrhu provedbe, diseminacije, kapitalizacije i replikacije projektnih rezultata, u skladu s pravilima programa.

Izvršitelj zadržava pravo korištenja Rezultata isključivo u nekomercijalne svrhe, kao referencu u vlastitom portfelju ili za stručnu i znanstvenu promociju.

Izvršitelj jamči da su svi Rezultati originalni, da ne krše prava trećih osoba te da su eventualna prava trećih strana (uključujući licence za fotografije, grafičke elemente, softver ili baze podataka) uredno riješena i prenesena na Naručitelja u opsegu potrebnom za njihovo zakonito korištenje.

U slučaju povrede prava intelektualnog vlasništva trećih osoba, Izvršitelj snosi punu odgovornost i obvezuje se Naručitelja osloboditi od svih zahtjeva, troškova i šteta koje bi iz toga mogle proizaći.

Prilozi Projektnom zadatku:

1. Prijavni obrazac – projekt (Application form)
2. Linkovi za dodatne informacije:
<https://incite-dem.eu/dlabs/>
https://incite-dem.eu/wp-content/uploads/2024/08/deliverable-D4.1INCITE-DEM_Generative-Design-Toolkit-for-the-Democracy-Labs.pdf